Peraturan perundang-undangan ini kurang mengakomodasi
asu ransi dalam prinsip syariah.

4. Fatwa Dewan Syariah Nasional Nomor 2 L/DSNMUI/X/2003

tentang Pedoman Umum Asuransi Syariah
Memerhatikan hasil lokakarya Asuransi Syariah DSN-MUI pada

tanggal 13-14 Rabiuts Tsani 1422 H/4-5 Juli 2001 M, penclapat dan
saran peserta Rapat Pleno Dewan Syariah Nasional pada hari Senin
tanggal 15 Muharram 1422 H/9 April 2001 M, dan pendapat saran,
peserta Rapat Pleno Dewan Syariah Nasional pada tanggal 25
Jumadil Awal 1422 H/15 Agustus 2001 dan Rajab 1422 H/17 Oktober
2001 M, maka pada tanggal 17 October 2001 memutuskan dan
menctapkan v Pedoman Umum Asuransi Syariah.

5. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 426/ KMK.06/2003

tentang Perizinan Usaha dan Kelembagaan Perusahaan
Asuransi dan Perusahaan Reasuransi